magne. **B**enedicta gl'a d'ni
de loco suo. x uoce alari
nialui p'p'ntiu altam
ad altam x uoce rotas le
p'ntu a'aha x uoce mo
rois magne. **Do loda.**

Factū est in anno
sexto m'le i'q'nta
m'is ego seieba in domo
mea x senes iuda sede bat
corā me x tendit se me ibi
man' d'ni. **q.** **E**t in
di x t're silitudo q' asperius
ignis ab asperu lūtoe ei'
x deo lū ignis x alūbis ei'
x sūclū q' asperius splendo
ris x iulio electri. **l. m.**

Et emissa silitudo ma
n' apprehendit me i'antimo
capitis mei x eleuauit me
sp'iter tram x celū x addux
it i'clm in uisione dei iuxta
ostū iterius qd' relinquebat
ad a'q'one ubi erat statutu

ydolū zeli ad puotandā emu
lacione. **ij.** **E**t ecce ibi
gl'a dei isrl' sed' uisione q'm in
deram itamp'o. **E**t dixit ad me
fili hoīs lena oculos tuos ad iu
am a'q'oms. **Terre ab a'q'one**
pute altaris ydolū zeli i'p'o i
trouitū. u. **E**t dixit ad
me. **fili hoīs putas ne uideas**
tu qd' illi faciūt abhoiacoēs
magnas q's dom' isrl' facit
hic. ut p'uil receda' a s'ituatio
meo. vj. **E**t adhuc d'ni
sus uidebis abhoiacoēs ma
iores. **Et i'troduxit me ad o**
stū a'try. x uidi x t're forā
men unū in pariete. iij.
Et dixit ad me fili hoīs fo
de parietem. **Et cū p'fodissem**
parietem apparuit ostū u
nū. Et dixit ad me. Ingredē
x uide abhoiacoēs pessimas
q's illi faciūt hic. l. iij.
Et ingressus uidi x t're

ois similitudo reptilium et animalium
abhorrentia et uniusa ydola do-
m^o israel deperita erat in pari-
ete ierocantii portuum et septu-
aginta uiri de senioribus israel.

Et dicit d^{ns} **Et dicit d^{ns} ad me.**

Et dicit d^{ns} ad me. Certe iudex fili hominis
quod seniores israel dom^o faciunt
intencibus meis quibus malis
condito tibi in. Dicit
enim. Non uidet d^{ns} nos et
reliquit d^{ns} terram. **Et dicit d^{ns} ad me.**

Et dicit d^{ns} ad me. Adhuc
iustus iudex abhorrentes
minores quos illi faciunt.

Et dicit d^{ns} ad me. Adhuc
iustus iudex abhorrentes
minores quos illi faciunt.

Et dicit d^{ns} ad me. Adhuc
iustus iudex abhorrentes
minores quos illi faciunt.

adaplanem et ecce ibi mille
res sedebat plangentes
ad domum. **Et dicit ad me.**
Certe iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**

Adhuc iustus iudex
abhorrentes maiores hys
Et dicit d^{ns} ad me. Certe
iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**
Certe iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**
Certe iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**

Et dicit d^{ns} ad me. Certe
iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**
Certe iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**
Certe iudex fili hominis. **Et dicit d^{ns} ad me.**

Ego et **Et dicit d^{ns} ad me.**
Ego faciam iudex
re. non parat pedes meos nec

miserere. Et cum clamauerint
ad aures meas uoce mag.
non exaudiam eos. **L. ij.**

Et clamant iacobus
meis uoce magna dicens.
appropinquauerunt utilitates
uobis et non respiciet
uos. **L. iij.**

Et ecce lex uiri ueniebat
de iura parte supponis que respici
at ad adione et non respiciet
uobis. **Psalm.**

Uix quog. in u.
in medio eos uelut
tus lineis et attramitarum
scriptoris aduenies. **L. ij.**

Et egrediuntur et steterunt
iuxta altare erant. et gloria
domini israel alluipata est de the
rub que erat se cum ad hinc
domini. **ij.**

Et uocant
uiri que iductus era lineis et
attramitarum scriptoris habebat
tibus suis. et dixit dominus ad

eum. **T**ransi per mediam ciuitate
in medio iherusalem et signa thau se
fronte uicorum gemarum et dolerum
cum se cunctis abhominacionibus que
sunt in medio eius. **Psalm. iij.**

Et illis dixit audiente
me. **T**ransi per ciuitate
sequentes eum et uocite si potest
oculis uestris uelut miseriam.
senem a dolescentulum et uigine
puerulum et mileres interficite
ulque ad interitum. **L. ij.**

Oem autem se que uideritis
thau ue occidatis. et alituarum
a meo incipite. **C**eperunt
ergo auribus semoribus que erat
ante faciem domini. **L. iij.**

Et dixit ad eos. **C**onta
minante domini et implete a
tria interfecitis. **E**grediuntur.
Et egrediuntur et perueniebant
eos que erat in ciuitate. **Sab.**

Et dixit dominus ad me.
Iniquitas domini israel

unde magis est minus ualde
et repleta est terra a sanguine
et ciuitas repleta est uisione.

Querunt enim de re liqua **l. ij.**
dominus terram et dominus non uidet. Igi-
tur et misericordia non propter oculos neque
miserebor misericordiam eorum sed ca-
put eorum reddam. **lt. iij.**

Et ecce uir qui indutus erat
lineis qui habebat atramentum in
indiviso suo cecidit ubi dicitur
scia sunt perquisiti in. **Do. iij.**

Et factum est ubi dicitur
ad me dices. Filius huius
domus israel habitauerit in domo
sua. et polluet eam iuris
suis et in studijs suis. **l. ij.**

In iudicia instrum-
ente facta est iura eorum coram me
et effudi indignationem meam
super eos pro sanguine quem hiderunt
super terram et in ydolis suis pol-
luerunt eam. et discipuli eos in-
gates et uentilati sunt terris.

In iura uas eorum et **l. iij.**
ad inuentiones eorum iudicium
eos. et ingressi sunt ad gites
aquas intraverunt et polluerunt
nomen sanctum meum cum dicitur
de eis. **ij.** **P**opulus
domini iste est. et de terra eius egressi
sunt et perperam non meo facto quod
polluerat domum israel gentibus
ad quas ingressi sunt. **l. u.**

Et dicit dominus deus. Non propter
uos ego faciam domum israel.
sed propter nomen sanctum meum quod
polluistis gentibus ad quas
intrastis. **ij.** **E**t factum
est nomen meum magnum quod
pollutum est inter gentes quod
polluistis in medio earum. ut
sciant gentes quia ego dominus
aut dominus exercituum cum sanctum
fuerit in uobis coram eis.

Collam quippe uos **ij.**
de gentibus et congregabo de um-
bratis terris et adducam in

96
Et multiplicabo fructu
ligni & grana agri
ut non poteris ultra opprobri
famis ignibus. **¶** Et re
cordabimini manus uerax pelli
manus studiosus non tonos et
displebunt uobis iniquitates ue
re & scelera uestra. **¶** Non
propter uos ego facta aut dicitur
notum sit uobis & fidem & erule
ante se uis uestris domus israel.
¶ et dicit dominus **¶** **fia. m.**
dicitur. Iudice qua mandauit
ro uos ex oculis iustitiam uestris
& hinc fecero uestra & ista uen
nero ruuosa. & terra deserta sicut
exulta non quondam erat desola
ta in oculis uestris in uos. **¶**
¶ dicunt. Terra illa in uita
facta est ut ortus uoluptatis
& ciuitates deserte & desolate
utque suffolse in uita selet.
¶ Et sicut gures **¶** **¶**
quibus derelicta fuerunt **¶**

Et multiplicabo fructu
ligni & grana agri
ut non poteris ultra opprobri
famis ignibus. **¶** Et re
cordabimini manus uerax pelli
manus studiosus non tonos et
displebunt uobis iniquitates ue
re & scelera uestra. **¶** Non
propter uos ego facta aut dicitur
notum sit uobis & fidem & erule
ante se uis uestris domus israel.

et dicit dominus **¶** **fia. m.**
dicitur. Iudice qua mandauit
ro uos ex oculis iustitiam uestris
& hinc fecero uestra & ista uen
nero ruuosa. & terra deserta sicut
exulta non quondam erat desola
ta in oculis uestris in uos. **¶**

dicunt. Terra illa in uita
facta est ut ortus uoluptatis
& ciuitates deserte & desolate
utque suffolse in uita selet.

Et sicut gures **¶** **¶**
quibus derelicta fuerunt **¶**

de manu uero. quia ego dominus e
difficili dissipata. plantam
que multa. ego dominus locutus sum
et fecerim. **feria quinta.**

Her dicit dominus deus. Adhuc
in hoc inuenient me
dominus israel ut faciam eis. **l. ij.**

Multiplicabo ego sicut grege
simum ut grege uelut israhel
habz er. **ij.** **S**ic erunt ci
uitates deserte pleneque gre
gibus hominum. et scient quia ego dominus.

Facta est **psa. vij.**
Super me manus domini et
eduxit me in spiritu domini et duxit
me in medio campum qui
erat plenus ossibus et carni
duxit me per ea in grege. **ij.**

Arant autem multa ual
de super faciem campum. sicut
que uehementer. Et dixit ad
me. fili hominis putaline
inuenit ossa ista. **lt. ij.**

Et dixit. Dicit deus in ossibus

Et dixit ad me. **Q**uoniam
re de ossibus istis et dices
eis. **O**ssa arida audite
uerbum domini. **Sab. l. ij.**

Her dicit dominus
deus ossibus hys. Ecce
ego intransitum suum
spiritum ut uiuatis et
dabo super uos ueruos
et succrescere faciam
super uos carnes. et
super extendam in uo
bis autem. et dabo uo
bis spiritum et uiue
tis et factis quia ego
dominus. **lt. ij.**

Et propheta sic precepit
mi dominus. factus est autem
sombus prophetandi me et me
in modo. Et accesserunt
ossa ad ossa unumquodque
adiuncturam suam. **ij.**

Et uidi et ecce super
ea uerui et carnes et

96
scenderunt. Et exten-
sa est in eis cutis.
de super et spiritum
non habebant. Tu.

Domina quarta
Inquit damel pro
pheta Tertio p[ro]ph.

Anno tertio regni ioa-
chim regis iuda. ue-
nit nabuch rex babilo-
nis ierlm. et obsedit ea.
Et tradidit dñs in man-
us iochim regē iude
et p[re]m uasoz domi dei.
Et asportauit ea in terrā
senaar in domū dei sui
et uasa intulit in domū
thesauri dei sui. Et ait
rex assanez p[ro]posito eu-
michoz suoz ut introdu-
ceret de filiis isrl et de
seniue regio et triannoz

pueros in quibz nulla eēt
macula. et decoros forma
eruditos omz sapia. cautos
scientia. et doctos disciph-
na. et qui possent stare ī
palatio regis. ut doceret
eos litteras et linguā chal-
deoz. **E**t constituit eis rex
annonam p[er] singulos dies.
de cibis suis. et de uino
unde bibebat ipse. ut e-
nutriti tribz annis postea
starent in conspectu regis.
fuerunt g[er] inter eos de
filiis iuda. daniel. anani-
as. azarias. misahel.

Et imposuit eis p[ro]positis
eumichoz noīa. danieli
balsasar. ananie sithac.
misaheli micach. azarie
abdenago. P[ro]posuit autē
daniel in corde suo. ne pol-

lueretur de mensa regis
neq; de uino potus eius .
et rogauit eunuchoz ipso
suum ne cōtaminaretur .
Dedit autē d̄s danieli grām
et miām in conspectu p̄nci
pis eunuchoz . **E**t ait
p̄ncip̄s eunuchoz addanu
elem . Timeo ego d̄m meū
regem q̄ constituit uobis
cibum et potum . qui si
uiderit uultus ur̄s ma
lentiores p̄teritis adoles
centib; coeuis ur̄is cōdep̄
nabit capud meū regi .
Et dixit naniel ad mala
zar . quē constituerat p̄ncip̄s
eunuchoz sup̄ daniel . ana
niam . misahel . azariam .
Tempta nos obsecro seruos
tuos dieb; decem . et dent
nobis legumina aduectend

et añ^u adhibendum et
exemplare uultus mōs
et uultus pueroz qui
uescuntur cibo regio . et
sicut uideris facies cū
seruis tuis . Qui audito
sermone h̄cemodi rep̄ta
uit eos dieb; decem . **vii**
Post dies autē decem ap
paruerunt uultus eoz
meliores et corpulentio
res p̄ omnib; pueris q̄
uescebantur cibo regio .
Porro malazar tollebat
cibaria et uinū potus
eoz . dabatq; eis legumina .
Pueris autē his dedit **viii**
d̄s sciām et disciplinā in
omni libi et sapiām da
nueli autē intelligentiā
oūm uisionū et somnoz .
Completo itaq; dieb; p̄

81
q̄s dixerat rex ut intro-
ducerentur. uiderunt eos
p̄positus eunuchoz in cō-
spectu nabuch regis. **fg.**
Ecce lxx p̄ma. **I**ngressus
est daniel domū suam. a
naneq; misaheli et azarie
socij suis indicauit ne-
gotium ut quererēt nuam
a facie dei celi. sup catta-
mento isto. ut non peri-
rent daniel. et socij eius
cum ceteris sapientib; ba-
bilonis. tūc daniel p̄ui-
sionem nocte misterium
reuelatum est. **E**t dani-
el benedixit deo celi et lo-
cutus ait. Sit nom̄ dñi
benedictum. a celo et usq;
in celum. q̄ sapia et forti-
tudo eius sūt. et ip̄e mu-
tat t̄ra et etates inuert

regna atq; constituit. dat
sapiam sapientib; et sciam
intelligentib; disciplinam.
Ip̄e reuelat p̄fanda et ab-
scōndita. et nouit ut teneb; s
constituta. et lux tūm eo est.
Tibi d̄s pat̄m meoz q̄fiteoz
teq; laudo. q̄ sapiam et
fortitudinē dedisti m̄. et
nūc ostendisti m̄ q̄ rogau-
i t̄. q̄ sermone regis ap-
peruisti nobis. **fg. iij.**

Post hec daniel ingressus
ad aroch. quē constituerat
rex ut p̄deret sapientes ba-
bilonis. sic elocutus est.
Sapientes babylonis ne
p̄das. Introduce me in cōspec-
tu regis. et solutionē regi
narrabo. **T**unc aroch
festinus introduit daniēle
ad regem et dixit. Inueni

homine de filiis transgredionis uide. qui solutionem regi annuntiet. **R**espondit rex et dixit danieli cui nomen erat baltazar. Putas ne uere potest indicare in somnum quod uidi et interpretationem ei edicere. **Ex. viii**

Respondens daniel coram rege ait. Misterium quod rex interrogat sapientes. magi et arioli. et auruspices. non queunt indicare regi. sed est deus in celis reuelans misteria. que indicauit tibi rex nabuch que uentura sunt in nouissimis temporibus.

Somnium tuum et uisiones capitis tui in cubili tuo. huiusmodi sunt. Turris cogitare cepisti in statu tuo. quod est futurum post hec. et qui

reuelat misteria ostendit tibi que uentura sunt.

Quidam quoque non incipit que est in me plus quam in uinculis uiuentibus. caria mentium hoc reuelatum est. sed ut interpretatio regi manifestata fieret. et cogitationes mentis tue scires.

Turris uidebas. **Ex. v. f.** et ecce quasi statua una gignit. Statua illa magna et statua sublimis stabat gratia et inuitus ei erat terribilis. **H**uius statue caput ex auro optimo erat. pectus autem et brachia de argento. porro uenter et femora exere. tibi autem ferrea. pectus quaedam pars erat ferrea. quaedam fictilis. **V**idebas itaque donec ab

factus est lapis de monte
 sine manibz et percussit
 statuam in pedibz ei ferrei
 et fictilibz et comminuit
 eos. Tunc contrita sunt
 pariter. ferrum. testa. es.
 argentum. et aurum. et
 redacta sunt quasi in favilla
 est huc aere q̄ rapta sunt
 a vento. nullusq̄ locus i
 uentus ē eis. *fr. vi.*

Lapis aut̄ qui percussit
 statuam fcs est mons in
 agnus et impleuit unū
 sam tram. hoc est comp
 nū. Interpretationē quoq̄
 eius dicens coram te rex.
Tu rex regum es. et d̄s
 celi regnū et fortitudine
 et imperiū et glam dedit
 tibi. et omnia inq̄bz h̄uit
 filij hominū. et bestie

agri. uolucresq̄ celi. dedit
 in manu tua. et subdicioe
 tua uniuersa constituit.

Tu es ḡ cap aureū. et p̄
 te consurger regnū aliud
 minus te. et regnū terci
 um. aliud eueni qd̄ impe
 rabit uniuerse terre. et
 regnum quartum erit
 uelut ferrum. *Sabdo.*

Quom̄ ferrum comminuit
 et domat omnia. sic regū
 quartū comminuet oīa h̄.
 et conteret. Porro q̄ uidisti
 pedum et digitor̄ parte
 teste fictilis. et parte fer
 ream. regnū diuisū erit
 qd̄ tam de plantario ferri
 oriatur. **S**edm̄ qd̄ ui
 disti ferrum unū teste
 et luto et digtos pedum
 et parte ferreos et ex pte

13

12

15

u
fictiles. ex parte regnum
erit solidum et ex parte
concreta. **Q**uia aut

indisti ferrum mirtum
teste ex luto gmitcebunt
quide humano semini. &
non adherent sibi. sic
ferrum mitteri non potest
teste. **D**icitur. **I**tem. **P**er oct. **P**er

ix
In illo tpe. Dixit ihc. **S**icut
d. suis. Homo qdam erat

diues et induebat purpura
et bysso et epulabat cotidie
splendide. Et erat quidam
mendicis noie lazarus.
q iacebat ad ianuam eius
ulceribz plenus. cupiens ca
tuari de micis que cade
bant de mensa diuitis et
nemo illi dabat. Et vel.

O. **I**. **e**. **b**. **g**. **g**. **p**. **e**. **Q**uem
fies kny. que diues ute

q induebatur purpura
et bysso et epulabat coti
die splendide. n iudicauit
ipsum designat. q cultu
uite exterioris hnt. qui
accepte legis delicias ad
interiore uisus e n ad utilitate.

Que u lazarus ulceribz
plenus. nisi gentile ipsum
figuraliter exprimit. qui
dum uersus addm pota
sua confiteri n erubuit.
huo uuln incute fuit.

Incuris quippe uulnere
uuln' auulceribz. trahit et
foris erumpit. **Q**uid est
g peccoz g festio. nisi qda
uulneru ruptio. q pecc
uuln' salubrit' apitur in
confessione. qd pecciter la
tebat iumente. **U**lnera
eterni curis insipientem

trahunt humore putredinis. Et confitendo peccata quod aliud agunt. non malum quod innocens latebat aperimus.

Lazarus ulnereatus curabat saturari de micis que cadebant de mensa diuitis. et nemo illi dabat. quod gentile quicquid ad cognitionem legis admittere superbia ille ipse despiciebat. Et dum doctrinam legis non ad caritatem hunc. sed ad delationem quam de acceptis operibus tumuit. *S. Lucam.*

nullo tempore. d. i. d. l. Homo quidam erat diues et induebatur purpura et bisso. et epulabatur cotidie splendide. Et erat quidam mendicinus nomine lazarus. qui iacebat ad ianua eius ulceribus

plenus. cupiens saturari de micis que cadebant de mensa diuitis et nemo illi dabat. Sed et canes uenebant et lungebant ulcera eius. factum est autem ut moreretur mendicinus. et portaretur ab angulis iustitiam abrahe. Mortuus est autem et diues. et sepultus est in inferno. Uenians autem oculos suos circumiecit in orientem. uidit abraham longe et lazarium iustitiam eius. Et ipse clamans dixit. Pater abraham miserere mei. et mitte lazarium ut intingat excremum dignum suum in aquam ut refrigeret linguam meam quod ardeat in hac flamma. Et dixit illi abraham. fili recordare quod recepisti bona inuita tua

et lazarus filius mala. **I**nc
aut hic concolatur. ut
u cruciatis. Et uhis oibz
inter nos et uos chaos ma
gnum firmatum est. ut hui
qui uolunt hinc transire
ad uos non possunt neqz in
huc transire. Et ait. Ro
go g te pater ut mittas
eum in domum patris mei.
Hec enim quicqz fratres ut testet
illis ne et ipse ueniant in
locum hunc tormentorum. Et
ait illi habraham. Habet
moisen et prophetas. audiant
illos. At ille dixit. Non pater
habraham. sed scis quomodo
tuus ierit ad eos penam a
gent. Ait aut illi. Si moyses
et prophetas non audiunt
neqz si quis ex mortuis re
surrexerit credent amen.

Deus inter quantum dicitur
tudo. ad hunc propositum inuo
canonibus nostris. et quod sine
te nichil potest mortalis
infirmitas. pro auctum
grate tue. ut inrequendis
mandatis tuis et uolun
tate tibi et actione place
amus. **ad f.** Homo quidam
erat diues et induebat pur
pura et bullo et epulabatur coti
die splendide et erat quidem
mendicatus nomine lazarus
qui iacebat ad ianuam eius ulce
ribz plenis et cupiens carari
de micis que cadebant de
mensa diuitis et nemo illi
dabat sed et canes ueniebant
et lingeabant ulcera eius. **a.**
Pater habraham mite
mei et inter lazarus ut in
tinguat extremum dignum

sui in aqua ut recingeret lue
 gna mea. **Domica iij. S. iij.**
Illo tpe. D. i. d. l. simul
 hanc. Homo qdam fecit ce
 nam magnam et uocauit
 multos. Et misit seruum
 suu hora cene die uita
 us ut uenirent. qz iam p
 ata sunt oia. Et ceperunt
 om̄s simul excusare. **Exel.**
D. i. e. b. s. p. **Q**uis est
 ille homo n̄ ille de quo p
 p̄ham chr̄. et homo est et
 quis cognoscer̄ eū. Et fec̄
 cenam magnā qz sacra
 te nob̄ dulcedinis m̄ne
 p̄parauit. Et uocat multo
 s̄ pauci ueniunt. qz nō
 nunquā ip̄i q̄ ei p̄ fidem
 subiecti sūt. eterno ei con
 uiuiuo male uiuendo cō
 tradicunt. **M**isit autē

seruū suū hora cene die in
 uitatus ut uenirent. Quid
 hora cene n̄ finis est mundi.
Inq̄ nimirū nos sum̄ sic
 iam dudum paulus testat̄
 dicens. s̄os sum̄ inq̄s s̄ines
 seculoz deuenierunt. **S**
 ḡ hora iam cene est cum
 uocamur tanto m̄i de
 bent̄ excusare a conuiuiuo
 dei. q̄nto iam p̄pinq̄ualle
 ceruini s̄ine seculi. Et enī
 pensam̄ qz nich̄ est qd̄ re
 stat. eo debent̄ p̄mette
 re tpe gr̄e qd̄ p̄sto est pe
 reat. **A**d hoc hoc conuiuiū
 dei non prandiu sed cena
 uocatur. qz post prandiu
 cena restat. post cenam ū
 conuiuiū nullū restat. Et
 qz eternū dei conuiuium
 nobis meretimo p̄parabit.

xi

xii

redum fuit in hoc prandium
sed cena uocaretur. **S**
cis per hunc seruum qui apud
familias adiuuandum
mittit. in predicatoꝝ ordo
designatur. **S. Lucam**
In illo tpe. D. i. d. c. s. s. s. s.
dinem hanc. Homo quidam
fecit cenam magna et uoca
uit multos. Et misit seruum
suum hora tene die mitta
re ut uenirent quia iam para
ta sunt omnia. Et ceperunt
omnes simul excusare. Primi
dixit illi. Nullam enim et ne
cesse habeo exire et uidere illa.
Rogo te habe me excusatum.
Et alter dixit. Iuga bouum
enim coniungo et eo perire illa.
Rogo te habe me excusatum.
Et alius dixit. Uxor me duri
et ideo non possum uenire.

Et reuersus seruus nunti
auit hec domino suo. Tunc
uatis pater familias
dixit seruo suo. Qui cito
implereas et uicos ciuita
tis et pauperes et debiles
cecos et claudos introduce
huc. Et ait seruus. Domine
scitum est ut impasti et ad
huc lotus est. Et ait dominus
seruo. Qui in uias et sepes
et compelle uenire ut
impleatur domus mea.
Dico autem uobis quod nemo
uicorum illorum quocumque
gustabit cenam meam am
Sancti nominis tui domine ti
more pariter et amore
fac nos habere perpetuum quia
nunquam tua gubernatio
ne desistis. quos in soli
tate tue dilectionis
instituis.

add. Homo quidam fecit cenam
magnam et vocavit multos
et misit seruum suum hora tene-
bre invitatis ut uenirent quia
omnia parata sunt etc. **¶** Erant
in plateas et uicos ciuitatis
et paupes ac debiles cecos
et claudos quippe inuare
ut impleat domus mea etc.

Domnica. vij. S. Lucam.

In illo tempore Accesserunt ad
Iesum publicani et peccatores
ut audirent illum. Et in-
uocabant se et phari-
sei dicentes. quia hic peccato-
res recipit et manducat
cum eis. Et uel. **o. t. e. l. b. s. p.**

Audistis in sermone euangelica
fratres mei quia peccatores et
publicani accesserunt ad
receptorem min et non
solum ad colloquendum.

sed et ad conuiscendum recepti
sunt. Quod uidentes pharisei
indignati sunt. **¶** Quia re-
colligit. quia uera iusticia con-
passionem habet. falsa dedig-
natione. quoniam uis et uisio so-
leant recte peccatoribus in-
dignari. sed aliud est quod agit
typo superbie. aliud quod zelo
discipline. **¶** Dedignamur
eterum sed non dedignames de-
spiciunt sed non desperantes. pro
secutione commouent sed amari-
tes. quia et si foris increpato-
nem per disciplinam exaggant.
tamen tam dulcedine per carita-
tem seruant. **¶** Proponunt
sibi in animo ipsos plerumque quos
corrugiunt. meliores estimant
eos quos iudicant. Quod uide-
bunt agentes per disciplinam subdi-
tos. et per humilitatem custodiunt

vi

vii

viii

semecipōs . **S; Lucam.**

Nullo tpe. Accesserit ad ihm
publicani et peccatores ut
audirent illum. Et inu-
rabant scbe et pharisei di-
centes. qd hic peccatores re-
cipit et manducat cū illis.
Et ait ad illos parabolam
illam dicens. Quis ex uobis
homo qd h̄t centū oues et si
p̄didit unā ex illis. n̄ne
dimittit nonaginta nouē
in deserto et uadit ad illam
que p̄ierat donec inueniat
illam. Et cum inuenierit eā
inponit in humeros suos
gaudens. Et ueniens domū
quocat amicos et uicinos
dicens illis. Congratulamini
m̄ qd inueni ouē meā que
p̄ierat. Dico uobis qd ita
gaudiū erit in celo sup uno

peccatore penitentiā agen-
te. qm̄ sup nonaginta
nouem iustis q̄ non in-
digerit p̄niā. Aut q̄ mulier
h̄ns dracmas decē et si p̄-
didit dracmā unā.
nonne accendit lucernā
et euerit domū et q̄rit
diligent̄ donec inueniat.
Et cum inuenierit quocat
amicos et uicinos dicens.
Congratulamini m̄ qd in-
ueni dracmā qm̄ p̄didit.
Ita dico uob̄ gaudiū erit
coram anglis dei sup uno
peccatore p̄niā agente.

Dep̄cationē manū q̄s d̄ne
benignus exaudi et quib̄
supplicandi p̄as affc̄m
t̄bue defensionis auxiliū.
ad b. Quis ex uob̄ homo qd h̄t
centū oues et si p̄didit unā

erilis nonne dimittit nonag-
 tina noue in deserto et uadit
 ad illa que perierat donec in-
 ueniat illa al. **¶** Que multi-
 bus dracmas dece et si per-
 derit dracma una non ne ac-
 cendit lucerna et erant domi
 et querit diligenter donec inueniat.

Domnica .v. S; Lucam.

In illo tpe .D. i. d. i. Elote
 misericordes sic et pater
 ur̄ misericors est. Et rel.

O. l. e. ve. b. p. Benign

est deus sup ingratos et
 malos. ul̄ multiplici. l.
 sua m̄ia. qua et uimenta
 saluat temporalia bona lar-
 giendo. ul̄ ad celestia dona
 singulari gra qua electos so-
 lum glificat uispuando.

Sed siue hoc siue illud siue
 uincq̄ intelligas magna

dei bonitate fit. que nobis i-
 mitanda p̄cipuu si filij dei
 ee uolum. Nolite iudicare et
 non iudicabimini. nolite co-
 dempnare et n̄ odepnabimini.

Hoc loco nich aliud nobis p̄-
 capi erit uisio nisi ut ea sc̄a
 que dubium est q̄ aīo fiant
 in meliore p̄m̄ interpretem.

¶ Id em̄ captum est extructibz
 eoz cognosceris eos. de ma-
 nifestis hoc dcm̄ est que non
 possunt bono aīo fieri. sicut
 sunt sup̄. ul̄ blasphemie. ul̄
 furta. ul̄ ebetas. et si qua sunt
 talia de q̄bz nob iudicare p̄-
 mittur.

¶ De gene t̄borz q̄
 possunt aīo bono et simpli
 corde sine uicio ḡuipiscentie
 q̄cumq̄ humani tibi iudic-
 ferentur sumy. phily apls
 iudicari eos qui carnibz uel

vi

vii

cebantur et uinū bibebant
ab eis qui se ab h̄mōdi ali
mentis tempabant. **S; lucā**
In illo ip̄e. **S. i. d. c.** Filio
misericordes sicut et p̄r uir
misericors est. Nolite iudica
re. et non iudicab̄. Nolite
condēnare. et non condēnabi
mini. Dimittite et dimitte
mini. Date et dabit̄ uobis.
Mentura bonam et gferam
et coagitatā et sup effluentē
dabunt manū uirū. Eade
quippe mentura q̄ menti
fuerit. remeiet̄ uobis.
Dicebat aut̄ illis et simili
tudine. Sicut q̄d pot̄ cecus
cecum ducere. Nonne ambo
in foueam cadunt. Non est
discip̄s sup magistrū. P̄s
aut̄ omnis erit. sicut sicut
maḡ eius. Quid aut̄ uides

festucam in oculo fr̄s tui
trabem aut̄ que in oculo
tuo est non consideras.
Aut quom̄ pot̄ d̄re fr̄ tuo
frater sine etiam festuca
de oculo tuo. ip̄e in oculo
tuo trabem non uides.
Hypocrita ecce p̄mū trabē
de oculo tuo. et tūc p̄spicias
ut educas festucam de oculo
fr̄s tui amen. **P**roter
tor uine sp̄antū d̄s sine
quo nich̄ est ualidū nich̄
sc̄n. multiplica sup nos
miam tuam ut te redore
te duce sic transeat̄ per
bona temporalia. ut n̄ amittamus
eterna. **ad b.** Filio
ḡ misericordes sic et p̄r uir
misericors est d̄c d̄ns. **N**olite
iudicare et n̄ iudicab̄. inq̄
enī iudicio iudicauis iudi

cabinnuz dñs dñs **Dñica vi**
Hillo tpe. Cum **S. Lucan**
 turbe irruerent ad ihm ut
 audirent uerbu dei et tpe
 stabat secus stagnu gene-
 sareth. Et rel. **o. l. e. v. b. p.**

Stagnum genesareth idem
 dicunt ee qd mare galilee.
 ul mare tyberiadis. S. mare
 galilee ab adiacente pun-
 tia dem. mare tybiadis a
 prima ciuitate. que olim
 chennereb uocata. s. ab hode
 denarcha instaurata. in ho-
 noie tiberij cesaris. thibias
 e appellata.

Porro generat
 alaci ipsius nauina qua
 egypti. aquis amia dese-
 ipo sibi exitare phibet.
 greco uocabulo qd generas
 sibi amiam dicit. Itq peni
 instagnu more steruunt

aqua. s. frequentibz aurs spi-
 rantibz agitat. haudu dulcis
 et adpotandu habilis. sed
 hebreo lingue gsaetudine ois
 aquaz ggregatio siue dulcis
 siue salca mare nuncupat.

Qui lacus interfluente ior-
 dane. extenditur centu quad-
 ginta stadiis inlongitudine.
 et qd triginta inlatitudine.
 Quia stagnu siue mare p̄sens
 sc̄m designat. dñs secus ma-
 re stat. postqm uite labenti
 mortalitate deuincens. in
 ea q̄ passus est carne. stabi-
 litatem p̄uenit q̄tis adit.

Turbaz conuenit ad eum.
 gentiu in fide cõcurrentiu
 typus est. de quibz ysaias.
 Et fluent in qd ad eum omnes
 gentes. et ibunt ppli multi
 et dicent. Venite ascendam

ri

ri

admonitōe dñi. Et uidit du
as naues stantes secus stag
num. Due naues secus stag
num posite. cūcisiōe et
ip̄itium figurant. **S; lucā.**
Hillo tpe. Cum turbe irue
rent ad ihm. ut audirent
uerbum dei et ip̄e stabat se
cus stagnum generareth. Et
uidit duas naues stantes
secus stagnum. piscatores
aut̄ descenderant et laua
bant retia. Ascendens aut̄
in unam nauem que erat
symonis. rogauit eum a
terra reducere piscillum.
Et sedens docebat de nau
cula turbas. Ut cessauit aut̄
loqui dixit ad symonē. Duc
mattum et larate retia tua
incaptura. Et respondens
simon dixit illi. Preceptor

ptotam noctem laboran
tes nich cepim. in uerbo
aure tuo larabo rete. Et
cum hoc fecissent conclu
serunt piscium multitudi
nem copiosam. Rumpen
batur aut̄ rete eoz. Et
annuerunt socijs qui e
rant in alia nau. ut ue
nirent et adiuuarent eos.
Et uenerit et impleuerunt
ambas nauiculas ita ut
mergerent. Qd̄ cū uideret
symon petrus prostratus ad
genua ihu dicens. Eri ame
q̄ homo peccator sū dñe.
Stupor enī cūmderat
eum. et om̄s qui cum illo
erant incaptura piscium
qm̄ ceperant. Sili aut̄
iacobum et ioh̄m filios ze
bedei q̄ erant socij symonis.

Et ait ad symonē ihe. Noli
timere. ex hoc iam hoies
eris capiens. Et subductis
ad triam nauibz. relictis
omnibz secuti sūt eū am.

Da nobis dñe q̄s ut et
mundi curtus pacifice
nobis tuo ordine dirigat
et ecclia tua tranquilla
deuotione letetur. **ad b.**

Ascendens ihe in nauē et sedes
docebat turbas al. **Precep-**
tor p̄oram noctem laboran-
tes nich cepim in uibo aut tuo
Iaxabo rere. **Dñica vii. s. g.**

In illo tpe. d. i. d. f. Amē
dico uobis. nisi habunda-
uerit iusticia uā plus
qm̄ scribar et phariseoz
non intrabitis in regnū

Iusticia phariseoz est ut

non occidant. iusticia eoz
q̄ intratur sūt. in regnū celoꝝ
ut non uascantur. Audistis
ḡ in q̄d q̄ dñm est amicus
non occides. Qui aut occidit
reus erit iudicio. Ego aut
dico uobis. q̄ omnis qui
uascatur fr̄ suo reus erit
iudicio. **Q**ui aut dixerit
fr̄ suo iacha. reus erit con-
cilio. Qui aut dixerit faue-
reus erit gehenne ignis.
Quid inter est inter reum iu-
dicio. et reum concilio. et reū
gehenne ignis. Nam hoc p̄-
teritū grauissimū tonat
et admonet gradus q̄dam
sc̄os aleubz ad grauiora. dñi
ad gehennā ignis ueniretur.

Gradus sūt multis peccis.
ut p̄mo quisq̄ uascatur.
et eum motū retineat corde

vi

ceptum. Jam si error serit
uocem indignam ipa gmo
tio non significante aliqd s
illam animi motu ipa e
reptione testame q feriat
ille cui uacant plus e unq
qm si surgens ua silentio p
meret. **S**i u non solum uer
indignantis audiat. s; et
uerbum qd iam certā eius
uituperationē inque pferit
designet et noceat. qd dubit
ampli hoc ee. qm si solus i
dignationis tonus extiterit.
Itaq; unpmo unū est. i. ua
sola. mscdo duo. ua et uer
que uam tigrat. et in uoce
ipa certe uituperationis ex
prelio. **S**cdm *mathm.*
Hillo tpe. D. i. d. l. Amen
duo uobis. n̄ habundauit
iusticia uia plus qm scri

bay et phariseoy. non in
uabitis in regnum celoy.
Audistis qd dcm ē antiq.
non occides. Qui aut occi
derit. reus erit iudicio.
Ego aut dico uobis. qd
omnis q uacat fr̄ suo
reus erit iudicio. Qd aut
dixerit fr̄ suo racha re
erit concilio. Qd aut dixe
rit fatue. reus erit gehem
ne ignis. Si q offeris mu
nus tuum ante altare.
et ibi recordatus fueris qd
frater tuus h̄t aliqd ad
uersum te. relinq; ibi mu
nus tuū ante altare et
uade p̄us reconcilian fr̄
tuo. Et tūc ueniens offe
res munus tuū. **D**eus
q diligentib; te bona in
uisibilia p̄parati mande

cordib; nris tui amoris
 affcō. ut te in omnib; et
 sup omnia diligentes.
 pmissioes tuas q̄ omne
 desiderium supant conse-
 quam. **add.** Hic habunda
 uerit uisitauiā plus qm̄
 sc̄bar; et phariseoz; non uir
 bus iniquū celoz;. **S.** Si
 offeris mun̄ nū ante altare
 et recordatus tuus q̄ fr̄ tuus
 h̄t aliqd̄ adūltante relinq̄
 ibi mun̄ nū ante altare et
 uade p̄us reconciliari fr̄i
 tuo et tūc ueniens offeres
 mun̄ tuū al. **Dominica vii.**
In illo tpe. Cum **S. Mathin.**
 turba multa eēt cū ihu
 uec h̄erit qd̄ manduca-
 rent. conuocans discipulis
 ait illis. Misereor sup tu-
 bam q̄ ecce talio sustinet

me ne h̄erit qd̄ manducant.
 Et si dimiserō eos ieiunos
 in domū suam deficient i-
 uia. **Et rel. o. l. e. v. b. p.**
In hac raone considāda est
 in uno eodēq; redemptore
 mō distincta opatio. diui-
 tatis et humanitatis. atq; **atq;**
 error euicetis q̄ unā t̄m in
 xp̄o opationē docematizare
 p̄sumit p̄ul atanus simib;
 expellend;. **Q**uis enī non
 uideat hoc qd̄ sup turbam
 miseret dñs ne ul̄ media.
 ul̄ uie longioris labore de-
 ficiant affcō eē et gpassio-
 nem huius fragilitatis. **Q**
 ū de septē paub; et pisci-
 cul pauis. iū. milia hom̄
 satinauit. dñe opus esse
 iuuis. **Q** uilice hoc mi-
 raculo designat qd̄ uiam

seculi presentis. aliter inco-
 lomes transire nequunt. n-
 uos redemptor in alimto
 sui uerbi reficiat. **Hoc u-**
 typice inter hanc refectio-
 nem et illam quinq panu
 ac duoz piscium distat.
 qd in littera ueteris instru-
 menti spali gra plena ee
 signata est. hic aut noui
 ueritas ac gra testamenti
 fidelibz ministranda mon-
 strata est. **Secdm mathm.**
In illo tpe. Cum turba mul-
 ta eet cum ihu nec hrent
 qd manducarent quocaus
 discipulis ait illis. Misereoz
 sup turbam qe ecce iam
 tduo sustinent me si hnt
 qd manducant. Et si dimi-
 sero eos ieiunos in domu
 suam deficient in uia. **Qda**

cu eris delonge uenerit.
 Et responderit ei discipuli
 sui. Unde utos poterit qs
 hic satiare panibz in
 solitudine. Et interrogauit
 eos. Qd panes hntis. Qui
 dixerunt. Septem. Et p-
 cepit turbe discumbere
 sup tram. Et accipiens vi-
 panes gras agens fregit
 et dabat discipulis suis ut
 apponerent. Et apposuerit
 turbe. Et hebant pisciu-
 los paucos et ipos bene-
 dixit et uisit apponi. Et
 manducauerit et satiani
 fut. Et sustulerit qd supra
 uerat de framentis. vii.
 sportas. Erant aut qui
 manducauerat qi quoz
 milia. et dimisit eos an-
Ds uirtutum aut e totum

qd est optimū inlere pec
toribz nris amorem tu
nominis et pīa in nobis
religionis augmentū ut
que sunt bona nutrias ac
pietatis studio que sunt
nutrita custodias. **add.**

Com uerba multa eet cum
ihu n hrent qd manducaret
gnocatis dilaphis aut illis.
mūteoz sup rēbam qīa tduo
sustinent me n hnt qd man
ducent al. **Q**uēoz sup
rēbam qīam tduo sustinet
me nec hnt qd manducet
et sūdimūto eoz reunos de

ficiet in uia al. Dominica 12.

Hillo tpe. **Dñs S; Mathm.**
ie. cl. l. Attendue a falsis
pphis q uenūt ad uos in
uestimētis ouū inuā
secus aut sūt lupi rāpa

ces. Et uel. **Omel origenis.**

Quod paulo super spacio
sam et latam uiam nōiauit.
hic nūc apēl falsos pphas
applāt. p quos multi imp
dicionem abhōiabile abie
runt. q pmo in uidea mlti
apparuerūt. et in pīdia re
pleuerūt mundum. **S**ed

illi qui pūs falsi pphē sue
runt uerissimos dñi pphas
usqz ad mortē psecuti sūt
sicut ieremiā. et michēam
aliosqz multos. Ihi autē
nūc falsi pphē et falsi rāni
q sūt ueraces. rānos sine
mīa psecunt et opprimunt.

Si detur copia falsis rānis
ueraces rānos et gladius
psecunt sine intmisione
aut suis prauis moribz
puertunt et exemplis. **Imis**

v

vi

falsos pphas et falsos rānos
p̄ueniens dñs adhortatus
est dicens. Attendite a falsis
pphis. **A**tendite diligenti
obseruare cautiꝯ. ut non
seducamini. ut n̄ cōuenia
mini. ut n̄ fallamini. **A**tē
dite hoc est considerate. q̄ n̄
sūt oues s; lupi inualuēto
ouiu. q̄ non sūt religiosi.
s; irreligiosi. et hoc in siḡa
religiositatis. qd̄ non sūt
rāni s; ueritate uacui. xp̄i
anoꝝ p̄secutores. **S; math.**

In illo tpe. D. i. d. f. **A**tē
dite a falsis pphis q̄ ueniūt
ad uos in uelamentis ouiu
inruentis aut sūt lupi
rapaces. A fructib; eoꝝ cog
noscentes eos. Nunq̄d colligit
de spinis uinas. aut de tri
bulis ficus. Sic oīs arbor

bona fructus bonos facit.
mala aut arbor fructus
malos facit. Non p̄ arbor
bona fructus malos facit.
neq; arbor mala fructus
bonos facere. Oīs arbor
que non facit fructū bonū
excidet et in igne iūret.
Iḡ ex fructib; eoꝝ cognos
centes eos. Non omis qui
dicat in dñe dñe inuabit
in regnū celoꝝ. s; q̄ facit
uoluntate patris mei q̄
in celis est ip̄e inuabit
in regnū celoꝝ. amen.

Dñs cui p̄uidencia in sui
dispositione non fallit
te supplices exorant. ut
notia curicta submoueas
et oīa nobis p̄firmata cō
cedas. **add.** Attendite a
falsis pphis q̄ ueniūt ad uos

inuestimatis ouiu inuincatus
aut tui lupi rapaces atruc
tib; eoz cognosceris eos. **V.**
Non ois q dicit in dne dne i
trabit in regn celoz s q fac uo
luntate pris mei q in celis e
ipe in bnt in regn celoz.

Dominica. x. S. Lucam

In illo tpe. D. i. d. l. para
bolam hanc. Homo qdam
erat diues q hebat uillicu
et hic distimat e ap eu
q dispasit; bona ipi
et rel. **O. b. ieron pbr.**

Quis sit uillie inuincatus
qui uoce dni laudat. cui
cu uelle ture rone et deq
fonte pcesserit reuolui
uolumen euglicu et in uer
ceta repperi qd appingunt
saluatori publicanus et
peccatorib; ut audierent

illu minabant pharisei
et scribe dicentes. qz hic pec
cadores recip et manducat
cum illis. **Q**ui locutus e
eis parabolam centu ouiu
et uni pdite que inuenta
pastoris humeris reposita
ta est. et tur eet pposita
statim intulit. Dico uobis
qd ita erit gaudiu in celo
sup uno peccore pnuam
agente. qm sup nonagen
ta noue uillis qui n indi
gem pnia. **A**liam para
bolam dece thracmaz uult
pdite atq repte cum dñs
pposuit; sibi eam sine gpleu.
Sic dico uob gaudiu erit
coram anglis dei sup uno
peccore pnuam agente.

Tertiam quoq parabolam
pposuit hñs hñms duos filios

b

vi

vii

et diuidentis int̄ eos sub
stantiam. Cumq; iunior
facultatib; pdms egere
cepit; et omedet filijs por
cor. reuersus atq; rem sus
ceptus est ab eo. **S; lucam.**

In illo tpe. D. i. d. l. para
hanc. Homo q̄dam erat di
ues qui habebat uillicum.
et hic diffamatus est apd
illum q̄ dissipat; bona
ipsius. Et uocauit illum.
et ait illi. Quid hoc audio
de te. Redde rōnem uillica
tionis tue. Jam etiā n̄ pote
ris uillicare. Ait aut uilli
cus intra se. q̄d faciam q̄
dñs n̄s aufert ante uilli
cationē. fodere non ualeo
mendicare erubescō. Scio
q̄d faciam ut cum amicus
fuerō auillicatione recipi

ant me in domos suas.
Conuocatis itaq; singlis
debitorib; dñi sui dicebat
p̄mo. Quantū debes dño
meo. At ille dixit. Centū
calos olei. Dixitq; illi.
Accipe cautionem tuam.
et sedde cito tēbe ququa
ginta. Deinde alij dixit.
Tu ū quantū debes. Ū ait.
Centum choros tritici.
Ait illi. Accipe litteras
tuas et tēbe octoginta.
Et laudauit dñs uillicū
iniquitatis q̄ pdenter fe
cit; q̄ filij hui; seculi p̄
dentiores filijs lucis in
generatione sua sūt. Et
ego uobis dico. facite uo
bis amicos de mōnna
iniquitatis. ut cū defecerit
tis recipiant uos in eter

na tabnacula. **L**anguie
 nobis dñe q̄s semp spm̄
 cogitandi que recta sūt
 p̄tius et agendi ut qui
 sine te eē non possumus.
 scdm te uiuere ualeam.
ad b. Dixit dñs iulico q̄d h̄
 audio de te redde rōne iuli-
 cationis tue al. **Q**d faciā
 q̄ dñs n̄s aufert ante iuli-
 cationē fodē non ualeo men-
 dicare erubeco scio q̄d faciā
 ut cū amor̄ fūo auidicatioē
 requam me indomos tuas.
Domnica xi. S. lucam.
In illo tpe. Cū appin̄q̄ret
 ih̄c ierlm̄ uidens ciuita-
 tem fleuit sup̄ illa dices.
 Et rel. **o. l. e. b. g. p.**
Lectionē breuē sc̄i eugly
 breuē si postū uolo ser-
 mone pauere. ut ut

plurior in ea detur inuenio
 qui sciunt ex paucis multa
 cogitare. **Q**uod si eme
 dñs illa uelimoz subūsto
 de sc̄batur que a iro et
 uespasiano sc̄a est. nlls q̄
 historiam eūtionis euidē
 legit ignorat. **E**t non
 relinquent in te lapide sup̄
 lapide. et ip̄a iam euidē
 ciuitatis transmigratio
 testatur. q̄ dū nūc in eo
 loco ḡstructa est ū erit
 portā fuerat dñs cecidit.
 prior illa uim ut di. fun-
 ditus ē eueria. **Q**ui erit
 culpa eueritionis tue pena
 fūit illata subungi. Co-
 q̄d non cognouers tpe uisi-
 tationis tue. Creator q̄ tpe
 oīum p̄ incarnationis sue
 misterū hanc uisitare

v

vi

vii

dignatus est. Et ipsa timori
et amoris illius recordata
non est. **S; Lucam.**

In illo tempore. Cum appropinquaret ihesus iherosolimam uidens ciuitatem fleuit super illam dicens. quod si cognouisses et tu. Et quidem in hac die terra que ad pacem tibi tunc aut abscondita sunt ab oculis tuis. quod uenient dies uite et circumdabunt te inimici tui uallo et circumdabunt te et coangrabitur te undique et ad terram prosteruent te et filios tuos qui tunc sunt. Et non relinquent in te lapidem super lapidem. eo quod non cognoueris tempore uisitacionis tue. Et ingressus in templum cepit eicere uendentes in illo et ementes

dicens illi. Scriptum est quod domus mea domus orationis uocabitur. Vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et erat cotidie docens in templo. amen. **P**arauerunt autem in die tunc patres supplicauerunt. et ut petentibus desiderata concedas. fac eos que tibi sunt placita postulare. **¶ ad b.** Cum appropinquaret dominus iherosolimam uidens ciuitatem fleuit super illam et dixit. quod si cognouisses et tu quod uenient dies uite et circumdabunt te et coangrabitur te undique et ad terram prosteruent te eo quod non cognoueris tempore uisitacionis tue. **¶ S; S; S; S;** Scriptum est enim quod domus mea domus orationis est cunctis gentibus uos autem fecistis illam speluncam latronum

et erat cotidie docens in templo. **Dñica. vii. S; lucam.**

In illo tpe. Dixit ihc ad quosdam q̄ in se confidebant tanqm̄ iusti et asynabant ceteros p̄abolam istam. Duo hoies ascenderunt in templum ut orarent. unus phariseus et alter publicanus. Et rel.

O. l. e. v. b. p. Quia pabolam dñs qua semp orare et non desicere docebat. ita gclusit. ut dicit ueniente iudice difficile fidei uita regnanda. ne q̄s s forte de supuacua fidei cogitatione. ul' gfectione blanduet. **S**uperi cum fide dñs grano sinapis minutu quide. s; exortu uone fraglanti gpararet

q̄i exponendo subiungit. Quia feceritis oia que p̄cepta sunt uobis dicite. Serui in uiles sumi. **Q**uo q̄ supbi cum nequaquam oia s; modicum qd̄ eoz que p̄cepta sunt faciunt. non solum mox de sua iusticia p̄sumunt s; et infimos quosq; despiciunt. atq; ideo q̄i fide uani cu orauerunt non exaudiunt.

Duo hoies ascenderunt in templum ut orarent. unus phariseus et alter publicanus. Publicanus humilis orans adula p̄fate uidue. hoc est ecclie m̄bra p̄inet. de quib; sup dicit. Ds aut non faciet uindictam electoz suoz clamantium ad se.

In illo tpe. Dixit **S; lucam.** ihc ad quosdam q̄ in se confidebant tanqm̄ iusti et asynabant

vi
vii

nab amur cetos pabolam
itam. Duo homines ascen-
derunt in templum ut oraret
unus phariseus et alter pu-
blicanus. Phariseus stans
h ap se orabat. Deus gras
ago tibi. q non sum sic ceti
hominu. raptores multi.
adulteri. uelut et hic publi-
canus. Ieiunio bis in tabo.
decimas do oum q possideo.
Et publicanus alouge stans
nolebat nec oculos ad celu
leuare. s. pcurabat pectus
suum dicens. Ds pici esto
m peccatori. Dico uobis des-
cendit hic iustificatus in
domu suam ab illo. Quia
omnis qui se exaltat hu-
miliabit. et qui se humiliat
exaltabit. **D**s q omni-
potentia tuam parcendo

maxime et miserando
manifestas multiplica-
sup nos gram tuam ut
ad tua pmissa currentes
celestium bonoz facias
ee consortes. **ad 6.** Stans
alouge publican? nolebat
oculos ad celum leuare. sed
pcurabat pectus suu dicens
ds pici esto m
peccatori. **O**mnis qui se
exaltat humiliabit et qui se
humiliat exaltabit. **D**ni ca-
rim. **S**cdm marthum.
In illo tpe. Exiens ihc de
finibz yri uenit p sidone
ad mare galilee inter me-
dios fines decapoleos. Et
rel. **o. l. e. v. b. p.** **S**u-
ille et mutus que mira-
bili curati ad no m cu
euglm legeret audiuim.

genus designat humanū
 in his q̄ aberroribz diabo
 lice deceptionis dīna me
 rent grā liberari. **O**bsu
 diuit namqz homo ab au
 dientio uite uerbo p̄cipm̄
 mortifera serpentis uerba
 gta dīm tūmū audiuit.
Mutus a laude conditoris
 effct̄ est ex q̄ cum seductore
 colloqum h̄re p̄sumpsit.
Quarto clausit aures ab
 audienda inter anglos lau
 de creatoris q̄s ad audien
 dam eiusde creatoris uitu
 peratione sermonibz hosti
 incautus aperuit.
Quarto clausit homo os a
 pdicanda cum angelis
 laude creatoris q̄s uelut
 ad meliorandū eiusde op̄
 creatoris tibi uerū p̄ua

ricatione supbz impleuit.
In illo tpe. **Errens; martū.**
 ih̄c defunctz tyri uenit p̄
 tionem ad mare galilee inter
 medios fines decapoleos.
 Et adducunt ei surdum et
 mutū. et deprecabantur eū
 ut imponat illi manū. Et
 apprehendens eum de turba
 seorsum. misit digitos suos
 in auriculas eius et erpuens
 tetigit linguam ei et suspi
 cians in celum ingemuit et
 ait illi. Effeta q̄d est ad ape
 rire. Et statim aperte sunt
 aures eius. et solutum est
 uinculum lingue ei et loq̄
 batur recte. Et p̄cepit illis
 ne cui dīrent. Quanto aut̄
 eis p̄cipiebat tanto magis
 plus p̄dicabant. et eo ampli
 ammirabantur dicentes.

Bene omnia fecit et surdos
fecit audire et mutos loqui.

Om̄ps tempt̄ d̄s q̄ habun-
dantia pietatis tue et meri-
ta supplicium excedis et uo-
ta effunde sup̄ nos misericordiam
tuam ut clem̄tia q̄ ḡsc̄ia
meruit et adicias qd̄ oratio
n̄ p̄sumit. **ad̄** Quanto eis
p̄cipiebat tantomagis plus
p̄dicabant et eo ampl̄ am̄ua-
bant̄ dicentes b̄n̄ oīa fecit et
surdos fec̄ audire et mutos loq̄.

¶ B̄n̄ oīa fecit et surdos fecit
audire et mutos loq̄. **D̄nica
v̄m̄. Sc̄dm̄ Lucam.**

¶ Illi t̄p̄e. D. i. d. f. Beati
Ioculi q̄ uident q̄ uos uide-
tis. **Et̄ rel. O. t̄i amb. ep̄i.**

Ex ip̄o p̄mo legis captulo
docet ihs̄ eē legis ignarus
illos q̄ sibi legis periti eē

uident. q̄ ūba leḡ tenet
et uim legis ignorant. p̄-
bans qd̄ in p̄ncipio statim
lex et p̄em̄ et filiū p̄di-
cauerit incarnationis
quodq̄ d̄n̄ice annunciat
ut sacramentū dicens.
Diliges d̄m̄ d̄m̄ tuū. **x**

Et ille q̄ nesciebat p̄-
m̄i suū q̄ non credebatur
in x̄p̄m̄ respondit. Et̄ q̄s
est n̄s̄ p̄m̄? Ita qui
x̄p̄m̄ nescit. nescit legē.
Quom̄ enī p̄ scire legem
qui ueritate ignorat tū
lex annunciet ueritatē.

Homo q̄dam ab ier̄lm̄ **x̄i**
descendebat in iericho.
Iericho enī figura ihs̄us
mundi est in quē de p̄-
cliso hoc est de ier̄lm̄ illa
celesti erectus adam̄ p̄na

ricationis plapione dec
 cendit. Cui non loci s; moy
 mutatio nature sue fecit
 eriliu. **H**ic adam lon
 ge mutatus ab illo adam
 q̄ inoffensa similitudine frue
 batur ū inelara peccā de
 fluxu incidit inlationes.
 Inq̄s non incidit, ū his
 mandati celestis deuī se
 fecit; obnoxiū. **S; lucam**
 d̄ illo tpe. D. i. d. suis.
 Beati oculi q̄ uident que
 uidetur. Dico enī uobis
 qd̄ multi p̄phe et reges
 uoluerūt uidere que uos
 uidetur et non uiderūt.
 et audire que auditis.
 et non audierūt. Et ecce
 qd̄ am legis p̄tus surrex
 reptans eum et dicens.
 Magr̄ qd̄ faciendo uita

etnam possidebo. At ille
 dixit ad eum. In lege quid
 ic̄ptum est. Quom̄ legis?
 Ille respondens dixit. Dili
 ges d̄m̄ d̄m̄ tuū ex toto cor
 de tuo. et ex tota anima tua
 et ex omnib; uirib; tuis. et
 ex omni mente tua ex p̄m̄
 tuū sicut te ip̄m. Dixit
 illi. Recte respondisti. hoc
 fac et uiues. Ille aū uolens
 iustificare se ip̄m dixit ad
 ihm̄. Et q̄s est m̄s primus.
 Suscipiens aut̄ ih̄c dixit.
 Homo qd̄dam descendebat ab
 ier̄s̄m̄ iericho et incidit
 inlationes. **ad.** Qui et
 despoliauerūt i. d̄. eū et
 plagis impositis
 abierunt semiuuio relicto.
 Accidit aut̄ ut sacerdos
 qd̄dam descenderet eade uia.

et uiso illo p̄terijt. Sibi et
leuita cum eēt secus locū et
uideret eum p̄transijt. Sa-
maritanus aut̄ q̄dam iter
faciens uenit ad eum. Et
uidens eum miā mor̄ est.
Et appropians alligauit
uulnera eius infundens
oleum et uinū. Et impo-
nens illum inumentū
suum. dixit instabulum
et anā eius egit. Et altera
die p̄tulit duos denarios
et dedit stabulario et ait.
Cuiā illius h̄e. Et q̄d tūq̄
sup erogaueris. ego cum
reliero. **D.** reddam tibi.
Quis uidet hor̄ tūm ui-
det. **et** tibi p̄ximū fuisse
illi qui incidit in lat̄nes.
At ille dixit. **Q̄** fec̄ miām
nullum. Et ait illi ih̄c.

Uade et tu fac similit̄.
O m̄ps et misericors d̄s
de cui m̄nere uenit ut
tibi afidelibz tuis digne
et laudabilr seruauit tu-
bue q̄s nobis. ut ad p̄mul-
siones tuas sine offēsiōe
currant. **ad b̄** Homo q̄dam
descendebat ab ierlm̄ in ier-
icho et incidit in lat̄nes.
q̄ et despoliauer̄ eū et pla-
gis impoluit abier̄t sem-
uino relicto. **Q̄** s ubi
uidet̄ p̄ximū fuisse illi q̄
incidit in lat̄nes et ait ille
q̄ fec̄ miām nullū uade
et tu fac sibi al. **Domini**
ca. xv. S; Lucam.
Illo t̄p̄e. Dum uet̄ ih̄c
in ierlm̄ transibat p̄ iud̄ā
samariā et galileā. Et rel
O. l. e. ven. be. p̄br.

Lephi non absurde intelligi
 possunt q̄ sciam̄ iē fidei
 non hntes . uarias doctrinas
 p̄ferunt . erroris . Non enī
 ul̄ abscondit̄ impicitā suā
 s; p̄sumā p̄cia p̄ferunt
 in luce et iactantiā sermo
 nis ostentant . **N**ulla
 porro falsa doctrina est .
 que non aliq̄ uā internus
 ceat . Vera ḡ falsis inordi
 nate p̄mixta in una dispu
 tatione ul̄ narratione hoīs
 tanqm̄ in uul̄ corp̄is colore
 apparentia significat̄ le
 pram tanqm̄ ueris falsisq̄
 locis colore hūa copia uari
 ante atq̄ maculamem .

Hī aū tam uitandi sūt
 exite ut si fieri p̄ longi re
 moti magno clamore r̄
 interpellent . Unde apte

subiungit̄ . **Q̄** steterit̄ alonge
 et leuaerit̄ uocem dicentes .

Ihu p̄ceptor̄ miserere mī .
Bene ut saluent̄ lepsi ih̄m
 p̄ceptor̄em uocant̄ . *vii*
 Quā enī
 meus uerb̄ se errasse signi
 ficant̄ . hūc saluandi hūi
 p̄ceptor̄em uocant̄ . Cumq̄
 ad cognitionē p̄ceptor̄is re
 deunt̄ mox ad formā saluti
 recurunt̄ . **S; Lucam .**

In illo t̄p̄e . Dum ueret̄ ih̄c in
 ierlm̄ transibat̄ p̄ mediam
 samariā et galileam . Et cū
 ingrederet̄ q̄dam castellū
 occurrerit̄ ei decē uiri lepsi .

Qui steterūt̄ alonge et leua
 uerunt̄ uocem dicentes .

Ihu p̄ceptor̄ miserere mī .
 Quos ut uidit̄ dixit̄ . Ite
 ostendite uos sacerdotibz̄ .
 Et factū est dum uerit̄ mūdau

sunt. Unus aut ex illis ut
uidit q̄ mundatus est.
regressus est cum magna
uoce magnificans dñm. Et
cecidit in facie ante pedes
eius grās agens. Et hic e-
rat samaritanus. Respond-
ens aut̄ ih̄c dixit. Nonne
decem mundati sum et no-
uem ū sunt. Non est in-
uentus q̄ rediret et daret
glām deo. nisi h̄ alienige-
na. Et ait illi. Surge uade
q̄ fides tua te saluū fecit.
am̄. **O** m̄ps̄ semp̄t̄ d̄s da-
nobis fidei spei et caritatis
augmentū. et ut meam̄
atsequi qd̄ p̄mitas fac
nos amare qd̄ p̄cipis.

ad B Dum in gaderet ih̄c qd̄da
castellū occurreat ei decē mil-
lepsi q̄ steterat alonge et leuaue-

rūt uocem dicentes ih̄c p̄-
ceptor misere n̄r̄. **H**on-
ne decē mundati sum et no-
uem ubi sum non ē inuen-
t̄ q̄ rediret et daret glām do-
n̄ h̄ alienigena. uade q̄ fi-
des tua te saluū fecit. all.

Domnica. xviij. S. Mathm.

H illo t̄p̄e. D. i. d. suis. **N**
emo pot̄ duobz dñis
seruire. Et uel. **O. Si uero p̄.**

M amona sermone q̄ n̄ ad
diuicie nuntupamur.
Non potestis deo seruire
et mammonē. Audiatur hoc
auarus. audiatur q̄ cenet
uocabulo x̄ano. n̄ posse
simul diuicias xp̄oq̄ ser-
uire. **Q** uicūq̄ diuiciaz
seruus est. diuicias culto-
dit ut seruus. Qui aut̄
seruitutis extulit iugū

distribuit eas ut dñs. Ne
sollitu sitis aie uie qd
manducetis. neqz coepi
uio qd induamini.

Ergo qd si omnibz tribuit
et iumentis ac bestis ho
minibz qz comune est. huius
cura peius libam. s. p. a.
maur nob ne sollitu simi
qd comedam. Et qz insudo
re uultus pparant nobis
pane. labor excedit est. sol
licitudo tollenda. **H**oc qd
dñs ne sollitu sitis aie uie
qd comedatis. aut coepi
uio qd induamini. de
carnali cibo aut uestimto
attipiam. Ceterum desipua
libz abis et uestimentis
semp debent ee sollitu.

In illo tpe. Dixit **S. math.**
te. d. c. s. Ilemo p duobz dō

seruire. Aut em unū odio
hebit et alterū diliget. aut
unū sustinebit et alterum
cōtempnet. Non potestis deo
seruire et mamone. **I**do dico
uob. ne sollitu sitis aie
uie qd manducetis. neqz
coepi uio qd induamini.
Nonne aia plus est qm elca.
et corpus plus qm uestimtu.
Respicite uolantia celi qm
non serunt neqz metunt.
neqz cōgregant in horrea
et pater ur celestis pascit
illa. Nonne uos magis plu
ris estis illis. Qs aū vrm
cognans pot adicere ad
stauam tuam cultum
unum. Et de uestimento
qd sollitu estis. Confide
rate hlia agri qm crescit
non laborant neqz uent.